5 Quartu[m] dubitatur de Iudeo, Saraceno, & quolibet alio infidel[i], an Ecclesia immunitate potiatur. Negant communiter Doctores, ut videtur est apud Farinac. de carcerib. q. 28, num. 68. & in append. de immunitate, cap. 5, n. 71. & 79. Decianus, tract. criminibus, cap. 26, num. 2. Couart, 2. var. cap. 20, num. 11. Ioann. Guicciardini, lib. 3, præf. quæst. ciuil. q. 7, n. 51. & alios, & mouentur ex legi. 1. God. de his qui ad Ecclesiam confugiantur. Vbi iij confugientes ad Ecclesiam à priuilegio immunitatis excluduntur, etiamque baptisatum perent, quia simulant se Christiane legi velle coniungi, ut ibidem dicuntur, & licet in cap. inter alia de immunitate Ecclesiæ, omnibus generaliter concedatur hoc priuilegium, sive liberis sive seruis, videtur intelligendum de liberis, & seruis fidelibus: Tum quia sit decisio iuxta statuta canonum, & tradiciones legum ciuilium, & cum in legibus ciuilibus infideles excludantur, non canonicæ videtur exclusi. Tum quia de his qui foris sunt, non curat Ecclesia, neque potest illos iudicare. At si priuilegium immunitatis illis concederet, iudicare posset. Ergo non competendiuntur.

6 Verum alij non contemnunt Doctores contrarium affirmant cum glossa, & Innocent. in cap. inter alia de immunitate Ecclesiæ, verbo extrahendus, sic Sylvestrus, in summa, verbo immunitatis, 3, n. 2, uer. secundum de pagano, Tabien, codem n. 7. Arimil, n. 9. Hieron. Tabul commun. contra commun. q. 269. Marian. Ital. de immunitate, lib. 1, cap. 3, §. 1, per totum. Et mouentur: quia in e. inter alia, c. minor, cap. frater, cap. si quis inuenitus, e. si quis contumax omnibus indistincte conceditur hoc priuilegium, quia non propter personas, sed personis propter locum conceditur. At infideles capaces sunt huius concessionis. Ergo sive velint conuerti, sive renuant, hoc priuilegio gaudent.

7 In hac contrarietate media via credere procedendum: gaudent, inquam, immunitate infidelem ad Ecclesiam confugientem, si velit fidelis esse, fecus si simulet se velle conuerti: sic Nauart, cap. 2, num. 10. Baiardi, ad Clarum, q. 30, num. 23. Suarez de religione, 1. cap. 10, num. 10. & 11. Bonac. disq. 3. de primo decalog. p. 97, §. 7. de immunitate, §. 3, n. 5. Azot. in p. moral. 2. p. lib. 9. cap. 9, q. 9. Tufchus verbo Ecclesiæ, conel. 10, n. 18. Farinac. in append. de immunitate, cap. 5, n. 83. Ioann. Guicciardini, præf. quæst. ciuil. lib. 3, quæst. 7, num. 51. Vt ratiæ pars probatur argumentis primæ & secundæ sententia. Et prædicta, quia dignum est, ut Ecclesia fauatur ei, qui ei inferire cupit, fecus ei qui renuit. Item quia leges ciuilis seruandæ sunt, quod leges canonicas non contradicunt: at nulla lex canonica exprestè de infidelibus disponit, gaudent, vel non gaudent immunitate. Ergo seruandæ sunt in hac parte leges ciuilis. Item negati non potest dubium esse, an infideles in legibus canonicas comprehenshi fuerint, cum exprestè de illis non fuerit facta mentio. Sed quoties dubium insurget lege canonica, perenda interpretatio est ex lege ciuilis, ut et apud omnes receperunt. Ergo in hoc dubio deciderint est haec quæstio ex lege ciuilis: At in leg. prima, Cod. de his qui ad Ecclesiam confugiantur, excluditur ab immunitate qui se simular conuerti. Ergo tacite admittitur, qui vere conuerti vult.